
 

Nomina rappresentanti CNR negli Organismi scientifici internazionali non governativi – periodo 
2006/2009 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 8 febbraio 2006, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 23/2006 – Verb. 31 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche” di seguito decreto di riordino; 

VISTI il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, ed il Regolamento del 
Personale, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035, pubblicati nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005 ; 

VISTA la delibera n. 128/2000 del 13 aprile 2000, con la quale il Consiglio Direttivo del CNR ha 
definito i criteri generali per la nomina di rappresentanti CNR presso altre istituzioni, e le iniziative 
comuni partecipate dal CNR, con altri soggetti pubblici e privati; 

VISTA la delibera n. 70/2005 dell’8 giugno 2005 con la quale in via temporanea e comunque non 
oltre il 31 dicembre 2005, sono stati confermati i criteri generali per la nomina dei rappresentanti 
CNR presso altre istituzioni e le iniziative comuni con altri soggetti pubblici e privati stabiliti dalla 
delibera n. 128/2000; 

VISTO l’avvio delle selezioni dei Direttori dei Dipartimenti del CNR di cui al bando n. 331.42.0.1 
del 5 agosto 2005 e l’attuale fase delle audizioni e nomina dei Direttori dei Dipartimenti; 

CONSIDERATA l’esigenza di procedere alla nomina dei rappresentanti CNR, titolari e supplenti, 
presso gli Organismi scientifici internazionali non governativi, essendo scaduto il mandato dei 
rappresentanti il 31 dicembre 2004 ed essendo stati prorogati nel 2005, si rende necessario 
assicurare la rappresentatività presso tali Organismi per il periodo 2006/2009; 

RAVVISATA l’opportunità di individuare dei criteri coerenti con i nuovi assetti organizzativi e 
programmatici; 

RAVVISATA l’opportunità di dare mandato ad un gruppo ristretto di Consiglieri di stabilire i 
criteri e formulare proposte di nominativi dei rappresentanti CNR, titolari e supplenti presso 
Organismi scientifici internazionali non governativi per il quadriennio 2006/2009 conferendo al 
Presidente di formalizzare le suddette nomine; 

 

 



 

DELIBERA 
 
- E’ istituito un gruppo ristretto di Consiglieri per individuare criteri e formulare proposte ai fini 

della nomina dei rappresentanti CNR negli Organismi scientifici internazionali non governativi 
per il periodo 2006/2009. 

- Il gruppo è composto dal Prof. Luigi Rossi Bernardi, dal Prof. Federico Rossi e dal Prof. Roberto 
de Mattei. 

- Il Presidente con proprio decreto procederà alla nomina dei rappresentanti CNR negli Organismi 
scientifici internazionali non governativi. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 2. 


	DELIBERA

